

Verneområdestyret for Setesdal Vesthei,  
Ryfylkeheiane og Frafjordheiane (SVR)  
E-post [alf.odden@svr.no](mailto:alf.odden@svr.no)

Stavanger 15. oktober 2018

### **Høringsuttalelse til Føringar for motorferdsel og ekstrem sportaktivitetar ved Kjerag**

Det vises til høringsbrev av 28. august 2018. Stavanger turistforening (STF) vil med dette gi høringsuttalelse til føringene.

Kjerag er et helt særegent område, som selv om det ligger innenfor landskapsvernområdet krever at forvaltningen tar en offensiv holdning til å løse de utfordringene som reises her, og som ikke har paralleller andre steder i SVR, kanskje ikke i hele Norge.

På den ene siden er området særs robust, ved at det ligger i ytterkant av verneområdet, i all hovedsak består av bart fjell og i liten grad inneholder sårbar flora eller fauna. På den annen side har området helt særegne landskapskvaliteter som nettopp er grunnlaget for den store tilstrømmingen til stedet. Endelig er stedet utsatt for et massivt påtrykk fra en stor og sterkt voksende internasjonal turistbevegelse. Denne er dels resultat av aksellererende interesse gjennom sosiale medier, men også et utslag av en bevisst og ønsket politikk og markedsføring fra både lokale, regionale og nasjonale myndigheter.

SVR må som lokal forvaltningsmyndighet forholde seg til en helt ekstrem utvikling. Med mindre det fra overordnet nivå skulle besluttes å «stenge» Kjerag, må man bidra til å håndtere tilstrømmingen, uten i realiteten å ha noen mulighet til å bremse utviklingen.

SVR er godt kjent med hvordan STF mener en ny betjent hytte på Kjeragplataet er nødvendig for å håndtere den store trafikken på en sikker måte som sikrer positive gjesteopplevelser. Vi skal derfor ikke utdype dette ytterligere her, men viser til vår høringsuttalelse til utkastet til besøksstrategi.

I forhold til motorferdsel og ekstrem sportaktiviteter er vi generelt positive til initiativet til å klargjøre praksis og skape større forutsigbarhet og enhetlig praksis. Vi er generelt positive til den restriktive praksis som det legges opp til i forhold til motorferdsel og større installasjoner.

I forhold til ekstrem sportaktiviteter vil vi imidlertid reise spørsmål ved om det er behov for å begrense aktiviteter som ikke innebærer inngrep i landskapskvalitetene, og som heller ikke medfører støy eller andre forstyrrelser for de besøkende.

Etter vår erfaring er basehopping, klatring, slakkline, balansekunst og andre ekstrem sportaktiviteter på kanten av stupet en tilleggsattraksjon som de besøkende finner spennende og derved utgjør en berikelse for besøket til Kjerag. Vårt utgangspunkt er derfor at slike aktiviteter ikke bør begrenses med mindre det er gode grunner for det.




Den gode grunnen til å begrense enkelte slike aktiviteter vil ofte være behovet de har for å montere bolter i fjellet eller på annen måte etablere installasjoner med eller uten permanente sår i landskapet. Aktiviteter som ikke krever slike inngrep bør generelt være tillatt over alt.

Bolting er en spesiell problemstilling. Som påpekt er det over en årrekke etablert et svært stort antall bolter i fjellet ved Kjerag, mange av dem er fjernet. Selv bolter som er kappet av og dekket til representerer et inngrep, og ved gjentatt boring på avgrensede områder risikerer man både å lage større sår i fjellet, samt å sette sikkerheten for nye brukere av boltene i fare. Både til klatring og slakkline er det noen få konsentrerte punkter som vil være det logiske for mange individuelle brukere av fjellet. Vi vil anbefale at det etableres permanente bolter på noen få utvalgte steder der de kan plasseres slik at de i minst mulig grad er synlige ovenfra, og at det ellers innføres totalforbud mot boring av nye bolter på plataet og øverst i fjellveggene.

Dersom bolting på denne måten blir håndtert, er det etter vårt syn liten grunn til å forby aktiviteter som kan gjennomføres uten nye inngrep i fjellet.

Vi deler SVRs oppfatning av at større tekniske installasjoner er et forstyrrende element, og at omfanget av dette bør begrenses. Likevel, dersom de ikke etterlater permanente sår er vi enige i at det bør kunne tillates i et begrenset omfang, på avgrensede områder og i bestemte perioder.

Med vennlig hilsen  
For Stavanger turistforening



Preben Falck  
Daglig leder